（ メ ー ル 施 行 ）

         事 務 連 絡

                         令 和 ６ 年 5 月 1 0 日

居 宅 介 護 支 援 事 業 所 御 中

小規模多機能型居宅介護事業所 御 中

高年福祉課地域包括支援センター

所長 馬袋 真理子

令和６年度 いきいき長生き応援事業研修会の開催について

平素は朝来市の福祉事業推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。

さて、朝来市では地域包括ケアシステムの構築を目指し様々な取り組みを推進しています。

令和６年度は、介護給付費適正化事業のケアプラン点検として、見出しの研修会を年 5回開催し

ます。

つきましては、業務多用とは存じますが、御出席くださいますようお願いします。

記

１ 日  時

回 数 日  程 時  間 参集者

第 1回 令和６年６月 14日（金） １３:３０～１６:００ 市内全ケアマネ

第 2回     ７月 25日（木） １３:００～１６:３０ 管理者

第 3回   令和 7年 1月 23日（木） １０:００～１７:１５ 管理者

第 4回     1月 24日（金） ９:３０～１６:００ 管理者

第 5回 2月 14日（金） １３:３０～１６:００ 市内全ケアマネ

２ 方  法

  参集にて開催

    場 所：朝来老人福祉保健センター

        朝来市立脇 3-1  ０７９－６７７－１６０６

３ 内  容

回 数 日 程 内 容

第 1回 ６月 14日（金） 研修会

講師 CSウオッチ：甲斐加津代氏、中村浩子氏

～原点を振り返りケアプランを作成しよう

   自分のケアマネジメントプロセスより～

第 2回 ７月 25日（木） ケアプラン支援（実習）

CSウオッチ、各事業所管理者 10名

ペアになりケアプランの点検

第 3回 令和７年 1月 23日（木） ケアプラン支援（実習）

CSウオッチ、各事業所管理者 10名

ペアと CSウオッチで面談（３ペア６管理者）

第 4回 1月 24日（金） ケアプラン支援（実習）

CSウオッチ、各事業所管理者 10名

ペアと CSウオッチで面談（２ペア４管理者）

第５回     ２月 14日（金） 研修会

講師 CSウオッチ：甲斐加津代氏、中村浩子氏

 管理者が実施してきた内容で研修

    ※資料については、前日までにメール配信させていただきます。

４ 対 象 者  居宅介護支援事業所・小規模多機能型居宅介護

        管理者および主任介護支援専門員、介護支援専門員 等

５ 問い合わせ先

   （１）生野地域包括支援センター

       主任介護支援専門員 北川 電話 079－670－5202

   （２）朝来市地域包括支援センター

       主任介護支援専門員 足立 電話 079－672-6125